
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение» 

Совет Калтайского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ  № 7 

 

 

    с.Калтай                                              20 сентября 2022 года    

                                                                01-е собрание  V-го созыва 

 

О календарном плане работы, плане проведения 

и перечне рассматриваемых вопросов на собраниях  

Совета Калтайского сельского поселения на 2022 год 

 

 

Рассмотрев вопрос о календарном плане работы Совета Калтайского сельского 

поселения,  в целях организации и упорядочения его работы, 

 

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить календарный план работы Совета на 2022 год согласно приложению №1. 

2. Утвердить план проведения и примерный перечень рассматриваемых вопросов на 

собраниях Совета Калтайского сельского поселения на 2022 год согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Калтайского 

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское 

сельское поселение» (www.kaltai.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета 

Калтайского сельского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета  

Калтайского сельского поселения                 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kaltai.ru/


 

 

Приложение № 1 к решению  

Совета Калтайского сельского поселения 

от  20.09.2022г. № 7 

 

 

Календарный план работы Совета на 2022 год 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Номер собрания Дата проведения 

1 2 3 

1. 1-е собрание 20 сентября 

2. 2-е собрание 20 октября 

3. 3-е собрание 17 ноября 

4. 4-е собрание 22 декабря 



 

 

Приложение № 2 к решению  

Совета Калтайского сельского поселения 

от  20.09.2022г. № 7 

План  

проведения и примерный перечень рассматриваемых вопросов на собраниях 

Совета Калтайского сельского поселения пятого созыва на 2022 год 
 

 

№ 

п/п 
№ собрания Перечень основных  вопросов 

  1 2 3 

1           1 1-е 

 

 

Выборы председателя Совета, секретаря, формирование комитетов, избрание 

их председателей 

Об утверждении плана работы Совета на 2022 год 

Об опубликовании списка присутствующих на заседаниях Совета 

Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета 

О проведении аудио- (видео-) записи собраний Совета 

О внесении изменений в бюджет 

Разное 

2 2-е 

 

Рассмотрение информации о ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2022 

года 

Направление в администрацию поселения предложений по формированию 

бюджета 2023 года 

Отчет директора МП «Калтайское ЖКХ» о работе за 9 месяцев 2022 года 

3 3-е Рассмотрение и утверждение плана мероприятий по осуществлению 

дорожной деятельности в 2023 году 

Рассмотрение и утверждение плана мероприятий по строительству и 

капремонту водопроводов в 2023 году 

Рассмотрение проекта бюджета 2023 года в первом чтении 

Отчет директора МБУ СКЦ «Мечта» о работе за 9 месяцев 2022 года 

4 4-е Утверждение бюджета поселения на 2023 год 

Принятие решения о проведении конкурса по выбору Главы поселения 

 


